ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11

РЕШЕНИЕ

11 марта 2020 года  № 104-2

Санкт-Петербург

О рассмотрении обращения Мельникова М.В.

В Территориальную избирательную комиссию №11 (далее – ТИК № 11)

поступило обращение Мельникова М.В., в котором он просит провести

проверку провести проверку работы УИК №471 в день голосования 8 сентября 2019

года, ознакомиться с записью видеотрансляции и принять соответствующие меры как

к членам УИК № 471, так и к членам ТИК № 11, по мнению заявителя, не

организовавшим работу на должном уровне и не принявшим, по итогам голосования,

необходимых мер к нарушителям закона.

Территориальная избирательная комиссия установила, что Мельников

М.В. назначен членом УИК № 471 с правом совещательного голоса решением

СПб РО политической партии ЛДПР от 03.09.2019.

Мельников М.В. с  жалобами на действия комиссии ник в УИК № 471, ни

в ТИК № 11 как в период голосования, так и при подсчете голосов не

обращался. Более того, около 20 часов 10 минут Мельников М.В. покинул

помещение для голосования УИК № 471 и на подсчетах голосов не

присутствовал, копии протоколов об итогах голосования не получал.

Указания Мельникова М.В. на якобы имеющиеся многочисленные

нарушения, допущенные в ходе голосования и при подсчете голосов являются

надуманными и не основаны на фактах. В результате просмотра официальных

материалов видеонаблюдения ТИК № 11 не выявила несоответствий действий

комиссии закону, а тем более многочисленных.

Весь период подсчета голосов в помещении для голосования

присутствовала член ТИК № 11 с правом решающего голоса С.Г.Книзель,

которой никаких претензий на действия УИК № 471 члены УИК № 471 с

правом решающего и совещательного голосов, ни наблюдатели не высказывали

и устные либо письменные жалобы для рассмотрения вышестоящей комиссией

не предъявляли.

Руководствуясь Федеральным законом "Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации", Законом Санкт-Петербурга «О территориальных избирательных

комиссиях в Санкт-Петербурге» Территориальная избирательная комиссия №11

решила:

1. Оставить обращение Мельникова М.В. без удовлетворения.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Территориальной избирательной комиссии № 11 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии №11 К.Г.Степанова.

Председатель                                                                                         К.Г. Степанов

Секретарь                                                                                         А.П.Басин